IMP - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Rua Tarquinio Cobra Olyntho, 69 - Vila Pereira
CEP: 13720-000 - Telefones: (19) 3608-1121 / 3681-2442

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DA NOTA DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS
RECURSOS

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, através do seu Diretor Executivo Fabiano
Boaro de Sousa, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital
Nº 001/2023 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem
considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital Nº 001/2023, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Contador: fica indeferido o recurso para a questão: 25.
- Escriturário: ficam indeferidos os recursos para as questões: 13, 28 e 30.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
- Contador: fica anulada a questão: 07.
- Escriturário: fica anulada a questão: 07.

3 - GABARITO OFICIAL:

 Contador

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta D C B A D C nula A D A B D C A C B D A C B
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C C B A D A B C D B A A C A D B C D D B

 Escriturário

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta D C B A D C nula A D A B D C A C B D A C B
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D C B D A B A D C B A D B C A C D B C A

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Contador e Escriturário foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por
cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados na Prova Objetiva constam no Anexo I deste Edital que foi publicado na Imprensa Oficial
do Município de São José do Rio Pardo e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.impsaojosedoriopardo.com.br.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2023.

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

4 - O Edital de Classificação Final e a Homologação serão publicados dia 01/12/2023, na Imprensa Oficial do
Município de São José do Rio Pardo e divulgados nos sites www.sigmarh.com.br e www.impsaojosedoriopardo.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São José do Rio Pardo, 24 de novembro de 2023.

Fabiano Boaro de Sousa
Diretor Executivo

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: CONTADOR

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 24700183 Julio Cesar Urias Oliveira 401713192 72,5 25/07/1987
2 24700261 Silas Augusto da Silva 456861257 70,0 24/08/1986
3 24700188 Carlos Alberto Souto Fernandes 402724628 67,5 15/04/1985
4 24700148 Henrique Melchiori Capello 414275147 67,5 13/11/1987
5 24700134 Vitor de Lima 423701320 67,5 30/08/1997
6 24700157 Jessica do Patrocinio 438316496 65,0 09/03/1994
7 24700249 Mariluce Regina Cruz Bernardi 474976695 60,0 02/04/1991
8 24700150 Marcos Gilberto Leoni 21128140 52,5 22/10/1970
9 24700229 Marcos André Tomaz 208903239 52,5 13/04/1972

10 24700300 Jozilan de Melo Santos 484742875 52,5 23/12/1991
11 24700199 Regina Célia Cruz 1851174421 50,0 28/04/1970
12 24700058 Adriana de Fatima Gonçalves 14423323 50,0 07/05/1983
13 24700061 Thiago Donizeti de Almeida Hernandes 489609144 50,0 10/09/1992
14 24700220 Bruna Andreatto Vidal 402247498 50,0 06/01/1995

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): CONTADOR

24700015 24700042 24700116 24700155 24700214 24700240 24700299
24700023 24700098 24700117 24700177 24700239 24700259 24700307

São José do Rio Pardo, 24 de novembro de 2023.

Fabiano Boaro de Sousa
Diretor Executivo